
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 475
3 Οκτωβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 105,900 στρεμμά−

των στη θέση «Κλειδερέικα» Περιφέρειας Δημο−
τικού Διαμερίσματος Καράτουλα, Δήμου .Ωλένης 
του Ν. Ηλείας. .................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,890 στρεμμά−
των στη θέση «Ζορμπά Φασκομηλιά» Περιφέρει−
ας Δημοτικού Διαμερίσματος Φιγαλείας Δήμου 
Ν. Φιγαλείας Ν. Ηλείας. ............................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 774,00 τ.μ., στην 
θέση «Βαμβακιές» οικ. Πλατανόβρυσης Δημοτικού 
Διαμερίσματος Χανδρινού, Δήμου Χιλιοχωρίων, 
Νομού Μεσσηνίας. ......................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6.684,20 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγιος Δημήτριος» περι−
φέρειας Δ.Δ. Ξυλοκέριζας του Δήμου Κορινθίων 
Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ............................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2872 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 105,900 στρεμμάτων 

στη θέση «Κλειδερέικα» Περιφέρειας Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Καράτουλα, Δήμου .Ωλένης του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφαση Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, περί 
άσκησης αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας .

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

Δασών κλπ « και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το αρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 3383/27.8.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πύργου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η 
δασική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. Η 
πράξη έγινε από άγνωστο άτομο την 2.7.2007 και βε−
βαιώθηκε την 7.8.2007.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 105,900 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Κλειδερέικα», Περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Καράτουλα, Δήμου Ωλένης του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο και Δημόσιο δάσος 
Χαλεπίου Πεύκης.

Νότια : Με Δημόσιο δάσος Χαλεπίου Πεύκης και ελαι−
οστάσιο Χρ. Σταυρόπουλου.

Ανατολικά: Με Δημόσιο δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Δυτικά: Με αγροτοδασικό δρόμο και Δημόσιο δάσος 

Χαλεπίου Πεύκης.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής .
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Αυγούστου 2007

Με Εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

4233



4234 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4235

    Αριθμ. 2432 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,890 στρεμμάτων 

στη θέση «Ζορμπά Φασκομηλιά» Περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Φιγαλείας Δήμου Ν. Φιγα−
λείας Ν. Ηλείας. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του ν. 

2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, περί άσκησης 
αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας .

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το αρθ. 
38 παρ. 8 & το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 2236/29.6.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Ολυμπίας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυ−
ξη δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, διότι η δασική 
βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω κα−
τάληψης−εκχέρσωσης, κατά το διάστημα από Απρίλιο 
έως Μάιο 2006, από τον Παναγιώτη Γκουβάτσο, κάτοικο 

Φασκομηλιάς, με μηχανικό μέσο, επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωσή της. Η πράξη διαπιστώθηκε την 14.6.2007.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από κατάληψη − εκχέρσωση, την 
Δημόσια Δασική έκταση εμβαδού 0,890 στρεμμάτων 
που βρίσκεται στη θέση «Ζορμπά Φασκομηλιά», Περι−
φέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Φιγαλείας, Δήμου Ν. 
Φιγαλείας Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια: 

Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος Χαλεπίου Πεύκης και αγρό 

Παναγιώτη Γκουβάτσου.
Ανατολικά: Με αγρό Παναγιώτη Γκουβάτσου.
Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής .
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Ιουλίου 2007
Με Εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



4236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4237

    Αριθμ. 4023 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 774,00 τ.μ., στην θέση 

«Βαμβακιές» οικ. Πλατανόβρυσης Δημοτικού Διαμερί−
σματος Χανδρινού, Δήμου Χιλιοχωρίων, Νομού Μεσ−
σηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 8023/30.8.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από είδη αειφύλλων πλατυφύλλων,(σχίνου, 
πουρναριού, κουμαριάς & ασφαλάχτρου), που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά στις 30.3.2007 την δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού επτακοσίων εβδομήντα τεσσάρων τ.μ. 
(774,00 τ.μ.), που βρίσκεται στην θέση «Βαμβακιές» οικ. 
Πλατανόβρυσης Δημοτικού Διαμερίσματος Πλατανό−
βρυσης, Δήμου Χιλιοχωρίων, του Νομού Μεσσηνίας και 
προσδιορίζεται ως εξής από τα σημεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ 
& Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Φ. Καραλή.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνης» κλίμακας 
1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 20 Σεπτεμβρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



4238 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4239

    Aριθμ. 2470 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6.684,20 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγιος Δημήτριος» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Ξυλοκέριζας του Δήμου Κορινθίων Νομού 
Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το άρ−
θρο 3 παρ. 2 & το άρθρο 4 παρ. 1ε του ιδίου νόμου, όπως 
τροποποιήθηκε από το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, 
ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

ε) Του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 4736/10.8.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 
μετά την από 10.8.2007 Αναφορά − Έκθεση Αυτοψίας του 
Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννη Ηλιού, 
σύμφωνα με την οποία η προαναφερόμενη στο θέμα 
έκταση, καλυπτόταν από δασική βλάστηση αείφυλλων 
πλατύφυλλων (πρίνο, σχίνο κ.ά.), ποσοστού συγκόμωσης 
μεγαλύτερου από 30%, όπου καταστράφηκε μετά την 
πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 10.6.2007 και συνεπώς 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Δημόσια έκταση 
κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 2 & άρθρο 
4 παρ. 1ε) όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, η 
οποία βρίσκεται στη θέση «Άγιος Δημήτριος» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Ξυλοκέριζας του Δήμου Κορινθίων Νομού 
Κορινθίας, αποτυπώνεται στο από 10.8.2007 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, με τα στοι−
χεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1 εμβαδού 6.684,20 τετρ. 
μέτρων και οριοθετείται με τη βοήθεια συντεταγμένων 
στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, που σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρ−
χείου Κορίνθου Ιωάννης Ηλιού και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 10.6.2007 και 
συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Με χορτολιβαδική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με «αναδασωτέα» έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 11 Σεπτεμβρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



4240 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004750310070008*


		2007-10-29T11:06:38+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




